
UCHWAŁA NR LXI/422/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów, pedagogów, 
pedagogów specjalnych, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz dla następujących nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stąporków, zgodnie 
z poniższą tabelą: 

lp. STANOWISKO Tygodniowa liczba godzin 
wymiaru zajęć prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami 

1. pedagog, logopeda, psycholog 22 godziny 
2. terapeuta pedagogiczny 22 godziny 
3. doradca zawodowy 22 godziny 
4. pedagog specjalny 22 godziny 
5. nauczyciel placówek wychowania przedszkolnego pracujący z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
25 godzin 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/52/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa oraz Dyrektorom placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Stąporków. 

§ 4. . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7E24C0-06A3-4AAB-9F47-5D75CE43179F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wymiar pensum nauczycieli został określony zasadniczo w art. 42 ust. 3  ustawy z dnia 26.01.1982r. Karta 

Nauczyciela. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych  

w tym przepisie – między innymi pedagogów, psychologów, terapeutów, logopedów i doradców zawodowych 

– określa, zgodnie z art. 42 ust.7 pkt 3 , organ prowadzący szkołę. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 maja 

2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw Rada Miejska została uprawniona 

do określenia pensum kolejnej grupy nauczycieli - pedagogów specjalnych. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) projekt 

niniejszej uchwały został przedłożony organizacjom związkowym celem zaopiniowania założeń uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7E24C0-06A3-4AAB-9F47-5D75CE43179F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



